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Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) för en ny 130 kV-kraftledning i 
markkabelutförande mellan planerad ny station i Glömsta och station i Flemingsberg i Huddinge 
kommun,  Stockholms län 

ANSÖKAN 
Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) söker tillstånd att bygga och driva en ny 130 kV-kraftledning1 i 
markkabelutförande mellan planerad transformatorstation (station) i Glömsta och station i 
Flemingsberg i Huddinge kommun i Stockholms län. Sökanden önskar att nätkoncessionen ska gälla 
tillsvidare. 

BAKGRUND OCH BEHOV 
Inom Stockholms län är elnätet på regionnätsnivå i behov av förnyelse på grund av ålder samtidigt 
som kapaciteten i elnätet är underdimensionerat utifrån prognosticerade behov. Stockholmsregionen 
växer genom exploatering av nya markområden och genom förtätning av befintliga områden. En effekt 
av detta är att behovet av kapacitet i elnätet ökar. Samtidigt ställer samhället idag allt högre krav på en 
tillförlitlig elförsörjning. Som nätägare har Sökanden, enligt ellagen, en skyldighet att möta det ökade 
kapacitetsbehovet och att upprätthålla ett robust elnät.   
 
För att åtgärda dessa behov sker nu flera ombyggnationer, reinvesteringar och nybyggnationer av 
kraftledningar i regionnätet. Sökanden gör detta inom ramen för Kapacitet Stockholm vilket är en 
storsatsning för att uppgradera regionnätet i Stockholms län. 
 
Den aktuella kraftledningen är en del av åtgärderna som planeras inom ramen för Kapacitet 
Stockholm. Sökanden avser att uppföra en ny 130 kV-kraftledning mellan planerad ny station Glömsta 
och befintlig station Flemingsberg. Ledningen ska utgöras av en cirka 3 km lång markkabel och 
anläggs bland annat för att ersätta befintlig markförlagd 70 kV-ledning mellan station Masmo och 
station Flemingsberg med anläggningsnummer 731 ÖCH på del av sträckan. Ersättning av den 
befintliga 70 kV-ledningen har delats upp i två separata projekt då den nya ledningen behöver 
anslutas i planerad ny station i Glömsta. Denna ansökan omfattar den södra sträckan mellan Glömsta-
Flemingsberg. Ansökan om tillstånd för den norra sträckan mellan station Masmo och planerad station 
Glömsta är planerad att skickas in mot slutet av året.  

 
1 145 kV-konstruktionsspänning 
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Den befintliga 70 kV-ledningen behöver vara i drift tills de två nya 130 kV-ledningarna är färdigbyggda 
och drifttagna. Ansökan om återkallelse av den befintliga ledningen kommer därför att skickas in i ett 
senare skede. 

ALTERNATIVUTREDNING   
Under alternativutredningen har syftet varit att hitta den mest lämpliga sträckningen för 130 kV-
ledningen i området med hänsyn till teknik, ekonomi, kultur-, natur- och samhällsintressen. Totalt har 
sex sträckningsalternativ (delsträckor) utretts inför slutligt val av ledningssträckning. 

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE  
Den planerade ledningen ska gå mellan en planerad ny station i Glömsta och en befintlig station i 
Flemingsberg. Ledningen är en 130 kV-växelströms markkabel. 
 
Ledningssträckning för vilken koncession söks framgår av bifogad karta, se Bilaga 1 – 
Koncessionskarta och Bilaga 2 – Förenklat underlag. Ledningens tekniska utformning redovisas i 
Bilaga 2 – Förenklat underlag.  
 
Från den 1 mars 2025 gäller att en växelströmsledning som är avsedd för en spänning om 130 kV 
eller högre ska anläggas som luftledning enligt 19a§ i förordning (2021:808) om nätkoncessioner. Det 
är i linje med Sökandens ställningstagande gällande teknikval för regionnätsledningar som innebär att 
luftledning ska förordas i alla typer av ärenden. Anledningen att markkabel föreslås för den aktuella 
ledningssträckan är för ledningen kommer att gå genom ett tätbebyggt område där det inte bedöms 
finnas fysiskt utrymme för en luftledning. Sökandens bedömning är därför att ledningen i detta 
specifika fall behöver utföras som markkabel istället för luftledning på sträckan då punkterna 2 a-b i 
19a § förordning (2021:808) om nätkoncessioner blir aktuella. 

SAMRÅD 
Samråd har genomförts som ett kombinerat utrednings- och avgränsningssamråd under hösten 2024. 
En samrådsredogörelse bifogas till Förenklat underlag i Bilaga 2. 

MILJÖKONSEKVENSER OCH HÄNSYN 
Ledningssträckan är till största del lokaliserad i tätbebyggt område och följer i huvudsak befintliga 
vägar och gång- och cykelbanor i området. Intressen som berörs av den nya ledningen är främst 
kopplade till befintlig markanvändning, infrastruktur, naturvärden samt kommunala planer.  
 
Länsstyrelsen i Stockholms län har beslutat att projektet inte innebär betydande miljöpåverkan. Utifrån 
detta beslut har Sökanden upprättat ett förenklat underlag där områdets förutsättningar och 
miljöeffekter har beskrivits och bedömts. 
 
I byggskedet kommer tillfälliga begränsningar påverka nyttjandet av befintlig infrastruktur i området 
eftersom ledningen kommer att behöva anläggas i anslutning till och i befintlig vägbana samt gång- 
och cykelväg. Vidare kommer påverkan för närboende och verksamheter omfatta störningar som 
förekommer till följd av anläggandet av den nya markkabeln.  
 
Hänsynsåtgärder som kommer vidtas innefattar bland annat att säkerställa att markföroreningar som 
finns längs en kortare del av sträckan hanteras i enlighet med gällande lagstiftning och i dialog med 
Huddinge kommun för att undvika att spridning av föroreningar sker. 
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För Vattenfall Eldistribution, enligt fullmakt 

 

            

             ……………………………………………… 

 

 

Med vänliga hälsningar 

Vattenfall Eldistribution AB 

Sigrid Eddegren 

 
 

BILAGOR 
Bilaga 1. Koncessionskarta 
Bilaga 2. Förenklat underlag 
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